
Socialdemokratiska fullmäktigegruppens och De Grönas fullmäktigegrupps samt 11 andra
ledamöters motion om dimensionering av klientantalet inom barnskyddets socialarbete i 
Vanda
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Socialdemokratiska  fullmäktigegruppen  och  De Grönas  fullmäktigegrupp  samt  11  andra  ledamöter
lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:
 
”På Barnkonventionens dag 2017 undertecknade över tusen socialarbetare och studerande inom socialt
arbete en petition om att skydda barnens rättigheter och förbättra barnskyddets resurser.
I petitionen vädjar socialarbetets yrkespersonal till beslutsfattarna om att minska antalet klienter till en
rimlig nivå:  ”  Vi  anser att det  är  viktigt att kommunernas  ledning och politiska beslutsfattare nu tar
ansvar för att barnskyddets arbetsförhållanden och klientantal görs rimligare både på en lokal och en
riksomfattande nivå.”
 
I Vanda gjordes 8207 barnskyddsanmälningar under 2016, varav 4392 gällde barn, dvs. till och med 9,4 %
av  befolkningen  i  åldern  0–17  år.  Av  klienterna  inom  barnskyddet  i  Vanda  (öppenvård,  vård  utom
hemmet och eftervård) år 2016 var det totala antalet barn 3474 st., dvs. 7,5 % av befolkningen i åldern
0–17 år.
 
I barnombudsmannens utlåtande till social- och hälsovårdsministeriet konstaterat man att det på kort
sikt  skulle vara bra att begränsa klientantalet  till  20–30.  Enligt  Institutets  för  hälsa och välfärd (THL)
undersökning om orsaker och bakgrund till omhändertagande (Huostaanoton syyt ja taustat, HuosTa) är
förutsättningen för att ett krävande barnskyddsarbete ska kunna skötas ordentligt, att en socialarbetare
sköter högst 15 barns ärenden per år.
 
I Sverige begränsar lagstiftningen en socialarbetares klientantal till högst 35 klienter och även i Finland är
utgångspunkten  för  bevakningen  att  socialarbetarna  kan  utföra  ett  gott  barnskyddsarbete  om
socialarbetarna har 30–40 klienter per man.
 
Stora klientantal försvagar kvaliteten på arbetet, belastar socialarbetarna och försvårar socialarbetarnas
möjligheter att tillräckligt ofta kunna träffa sina klienter.
 
Med  anledning  av  det  som  nämnts  ovan,  förutsätter  SDP:s  och  De  Grönas  fullmäktigegrupper  att
verksamhetsområdet  för  social-  och  hälsovård  i  Vanda  begränsar  det  maximala  klientantalet  inom
barnskyddets socialarbete till 30 barn per anställd.”
 
Stadsfullmäktige 11.12.2017 § 17

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
–  Socialdemokratiska fullmäktigegruppens och De Grönas fullmäktigegrupps undertecknade 

motion om dimensionering av klientantalet inom barnskyddets socialarbete i Vanda


